Dia desta Sessão, para discussão e votação única.

Segue os Projetos de Lei objeto da solicitação:

1. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 137/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que "Abre Crédito Adicional Suplementar por Anulação Parcial de
Dotação, no valor de R$ 31.845,46 (trinta e um mil, oitocentos e quarenta e cinco reais
e quarenta e seis centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde -
SEMSAU em suas ações".

2. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 142/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que "Abre Crédito Adicional Suplementar por Excesso de
Arrecadação, no valor de R$ 4.280.000,00 (quatro milhões e duzentos e oitenta mil

reais), destinados a atender a Secretaria Municipal de Educação - SEMED, em suas
ações, custeadas pelo FUNDEB".

3. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 143/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que "Abre Crédito Adicional Suplementar por Excesso de
Arrecadação, no valor de R$ 1.694.540,00 (um milhão, seiscentos e noventa e quatro
mil e quinhentos e quarenta reais), destinados a atender a Secretaria Municipal de
Saúde - SEMSAU, em suas ações".

4. Discussão e Votação única do Projeto de Lei n° 149/2025, de autoria do Poder
Executivo Municipal, que "Abre Crédito Adicional Suplementar, por Anulação Parcial de
Dotação, no valor de R$ 290.536,38 (duzentos e noventa mil, quinhentos e trinta e seis
reais e trinta e oito centavos), destinados a atender a Secretaria Municipal de Saúde-
SEMSAU, em suas ações".

Palácio Romeu Francisco Melhorança, Espigão do Oeste, 12 de novembro de 2025.
 
 

Genezio Mateus
Presidente da C.F.O

Severino Schulz
Vice-presidente C.F.O